
UCHWAŁA NR 118/491/14
ZARZĄDU POWIATU GRAJEWSKIEGO

z dnia 16 stycznia 2014 r.

w sprawie przyjęcia analizy poniesionych w 2013 roku wydatków na wynagrodzenia nauczycieli oraz
ustalenia  treści  sprawozdania  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  na  poszczególnych
stopniach awansu zawodowego w szkołach i  placówkach prowadzonych przez powiat grajewski za
2013 rok.

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.), w związku z art. 30a ust. 1 i 4 i art. 91d pkt 2 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z późn. zm.) oraz § 6 ust. 1
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 13 stycznia 2010 r. w sprawie sposobu opracowywania
sprawozdania  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  na  poszczególnych  stopniach  awansu
zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2010 r. Nr 6, poz.
35, zm. z 2011 r. Nr 143, poz. 838), uchwala się, co następuje:

§ 1.
Przyjmuje  się  materiał  pn.:  „Analiza  poniesionych  w  2013  roku  wydatków  na  wynagrodzenia  nauczycieli
w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela
oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego”,
jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.
1. Ustala  się  treść  materiału  pn.:  „Sprawozdanie  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  na

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostki samorządu
terytorialnego”, w zakresie dotyczącym szkół i placówek prowadzonych przez powiat grajewski, zwane
dalej „sprawozdaniem”, jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

2. W terminie 7 dni od dnia sporządzenia sprawozdania, sprawozdanie przedkłada się:  
1) w wersji papierowej i elektronicznej – Regionalnej Izbie Rachunkowej w Białymstoku;
2) w wersji papierowej:

a) Radzie Powiatu Grajewskiego,
b) dyrektorom szkół i placówek prowadzonych przez powiat grajewski,
c) związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd Powiatu Grajewskiego:
Członkowie Zarządu: Przewodniczący Zarządu:

Alicja Rutkowska: ………………………               Jarosław Augustowski: …………………

Hanna Kulesza: …………………………

Dariusz Latarowski: …………………….

Waldemar Remfeld: ………….…………



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr 118/491/14

Zarządu Powiatu Grajewskiego
z dnia 16 stycznia 2014 r.

Analiza poniesionych w 2013 roku wydatków na wynagrodzenia nauczycieli 
w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy Karta
Nauczyciela oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach

awansu zawodowego.

Zgodnie z art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2006 r.
Nr  97,  poz.  674,  z  późn.  zm.)  w  terminie  do dnia  20  stycznia  każdego  roku  organ  prowadzący  szkołę
przeprowadza analizę  poniesionych  wydatków na wynagrodzenia  nauczycieli  w  odniesieniu  do  wysokości
średnich wynagrodzeń,  o których mowa w art.  30 ust.  3 i średniorocznej  struktury zatrudnienia nauczycieli
na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. 

Wydział  Spraw Społecznych  Starostwa  Powiatowego  w  Grajewie  zebrał  jednostkowe  „Informacje
o  strukturze  zatrudnienia  oraz  faktycznych  wydatkach  na  wynagrodzenia  nauczycieli  do  przeprowadzenia
analizy, o której mowa w art. 30a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela”, sporządzone przez poszczególne szkoły
i placówki prowadzone przez powiat grajewski, tj. przez:
− Zespół Szkół Nr 1 w Grajewie,
− Zespół Szkół Nr 2 im. 9. Pułku Strzelców Konnych w Grajewie,
− Zespół Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Grajewie,
− Zespół Szkół im. Bolesława Podedwornego w Niećkowie,
− Zespół Szkół im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Szczuczynie,
− Zespół Szkół im. ks. Jana Krzysztofa Kluka w Wojewodzinie,
− Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Grajewie 
i dokonał analizy wydatków poniesionych na wynagrodzenia nauczycieli za 2013 rok w celu ustalenia, czy
średnie wynagrodzenia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego osiągają wielkości,
o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela.

Średnioroczną strukturę zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego
w skali całego powiatu oraz poszczególnych szkół i placówek obrazuje poniższa tabela:

Jednostka

nauczyciele
stażyści kontraktowi mianowani dyplomowani

I-VIII.
2013

IX-XII.
2013

I-VIII.
2013

IX-XII.
2013

I-VIII.
2013

IX-XII.
2013

I-VIII.
2013

IX-XII.
2013

Zespół Szkół Nr 1 w Graje-
wie 0,56 0,00 1,60 2,49 5,16 4,98 34,96 33,29

Zespół Szkół Nr 2 w Graje-
wie 0,00 0,59 6,98 6,23 8,80 9,13 12,65 12,41

Zespół Szkół Specjalnych w 
Grajewie 0,56 2,99 6,67 7,33 6,94 6,53 22,34 21,94

Zespół Szkół w Niećkowie 1,72 0,28 13,88 10,77 16,79 20,52 10,78 10,00

Zespół Szkół w Szczuczynie 0,00 0,00 2,43 2,01 11,40 9,14 6,90 7,87
Zespół Szkół w Wojewodzi-
nie 2,43 0,00 5,08 5,66 10,00 10,90 12,00 12,00

Poradnia Psycholo-
giczno-Pedagogiczna w Gra-
jewie

0,00 0,00 1,00 0,00 2,00 3,00 4,50 4,50

Powiat grajewski 5,27 3,86 37,64 34,49 61,09 64,20 104,13 102,01



- średniorocznie 4,80 36,59 62,13 103,42

Łącznie  średnio  w  okresie  od  stycznia  do  sierpnia  2013  roku  w  szkołach  i  placówkach  powiatu
grajewskiego zatrudnionych było – w przeliczeniu na etaty – 208,13 nauczycieli,  a w okresie od września
do grudnia 2013 roku: 204,56 nauczycieli.

Przeprowadzając analizę średniego wynagrodzenia nauczycieli szkół i  placówek prowadzonych przez
powiat  grajewski  w  2013  roku,  na  poszczególnych  stopniach  awansu  zawodowego,  należało  porównać
średnie  wynagrodzenie  nauczycieli  w ujęciu  średniorocznym,  ze  średnim  wynagrodzeniem  nauczycieli,  o
którym mowa w art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela. Zgodnie z tym artykułem, średnie wynagrodzenie
nauczycieli stanowi dla:

1) nauczyciela stażysty – 100%, 
2) nauczyciela kontraktowego – 111%, 
3) nauczyciela mianowanego – 144%, 
4) nauczyciela dyplomowanego – 184%

kwoty bazowej, określanej dla nauczycieli corocznie w ustawie budżetowej. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy budżetowej na rok 2013 z dnia 25 stycznia 2013 r. (Dz. U. poz. 169),
kwoty bazowe dla nauczycieli od dnia 1 stycznia do 31 sierpnia 2013 r. i od dnia 1 września do 31 grudnia
2013 r. były równe i wynosiły 2 717,59 zł.

Zgodnie  z  powyższym  średnie  wynagrodzenie  nauczycieli  na  poszczególnych  stopniach  awansu
zawodowego, za okres 01.01.-31.12.2013 r. powinno wynosić co najmniej:

1) dla nauczyciela stażysty – 2 717,59 zł, 
2) dla nauczyciela kontraktowego – 3 016,52 zł,
3) dla nauczyciela mianowanego – 3 913,33 zł, 
4) dla nauczyciela dyplomowanego – 5 000,37 zł.

Biorąc  pod  uwagę  średnioroczną  strukturę  zatrudnienia  nauczycieli  na  poszczególnych  stopniach
awansu  zawodowego  w  skali  całego  powiatu  oraz  poszczególnych  szkół  i  placówek  oraz  średnie
wynagrodzenia, jakie nauczyciele powinni osiągnąć, uzyskuje się kwotę minimalnych wydatków, jakie powinien
ponieść powiat na wynagrodzenia nauczycieli w 2013 r., co obrazuje poniższa tabela:

Jednostka
minimalne wydatki, jakie powinny być poniesione na wynagrodzenia
nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego [zł]

n-le stażyści n-le kontraktowi n-le mianowani n-le dyplomowani
Zespół Szkół Nr 1 w Grajewie 12 174,80 68 656,00 239 495,80 2 064 352,75
Zespół Szkół Nr 2 w Grajewie 6 413,51 243 614,16 418 413,24 754 255,81
Zespół Szkół Specjalnych w 
Grajewie 44 677,18 249 405,87 319 484,26 1 332 498,60

Zespół Szkół w Niećkowie 40 437,74 464 906,06 846 844,61 631 246,71
Zespół Szkół w Szczuczynie 0,00 82 893,97 499 967,04 433 432,07
Zespół Szkół w Wojewodzinie 52 829,95 190 885,39 483 687,59 720 053,28
Poradnia Psycholo-
giczno-Pedagogiczna w Graje-
wie

0,00 24 132,16 109 573,24 270 019,98

Powiat grajewski 156 533,18 1 324 493,61 2 917 465,78 6 205 859,20



Faktycznie poniesione w roku 2013 przez powiat wydatki wyniosły: 

Jednostka
wydatki faktycznie poniesione na wynagrodzenia nauczycieli na po-

szczególnych stopniach awansu zawodowego [zł]

n-le stażyści n-le kontraktowi n-le mianowani n-le dyplomowani
Zespół Szkół Nr 1 w Grajewie 13 526,20 70 036,13 247 483,86 1 999 602,77
Zespół Szkół Nr 2 w Grajewie 5 246,01 285 763,48 432 445,23 817 380,46
Zespół Szkół Specjalnych w 
Grajewie 59 496,47 388 231,11 428 291,13 1 840 706,82

Zespół Szkół w Niećkowie 39 560,40 489 589,93 854 296,68 709 657,39
Zespół Szkół w Szczuczynie 0,00 85 364,67 490 722,64 386 801,60
Zespół Szkół w Wojewodzinie 53 750,55 220 116,68 453 132,89 689 445,64
Poradnia Psycholo-
giczno-Pedagogiczna w Graje-
wie

0,00 23 704,59 100 083,42 244 576,63

Powiat grajewski 171 579,63 1 562 806,59 3 006 455,85 6 688 171,31

W powiecie grajewskim średnie wynagrodzenie osiągane przez nauczycieli w 2013 r. wyniosło:
a) dla nauczyciela stażysty 2 979 zł i  było o 261 zł wyższe od średniego wynagrodzenia określonego

w art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela,
b) dla nauczyciela kontraktowego 3 559 zł i było o 543 zł wyższe od średniego wynagrodzenia określo-

nego w art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela,
c) dla nauczyciela mianowanego 4 033 zł i było o 119 zł wyższe od średniego wynagrodzenia określone-

go w art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela,
d) dla nauczyciela dyplomowanego 5 389 zł i było o 389 zł wyższe od średniego wynagrodzenia określo-

nego w art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela. 

Na wynagrodzenia nauczycieli  w 2013 roku z budżetu powiatu grajewskiego ogółem wydatkowano
środki  w wysokości  11 429 013,38  zł,  natomiast  roczne  wydatki,  jakie  powinny  być  poniesione
na wynagrodzenia zgodnie z art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela stanowią kwotę 10 604 351,77 zł. 

Średnie  wynagrodzenie  w powiecie  grajewskim osiągnęli  nauczyciele  na każdym ze  stopni
awansu  zawodowego.  W  związku  z  tym  nie  występuje  konieczność  wypłaty  jednorazowego  dodatku
uzupełniającego, o którym mowa w art. 30a ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela. 



Sporządziła: Jolanta Jaśkowiak


